[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 900
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/10/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que, no Distrito de Vitoriana, há apenas um campo de futebol society disponível para uso da população, observa-se a necessidade de ampliar as opções de lazer e práticas esportivas para os moradores da localidade.

A construção de uma quadra poliesportiva próxima ao campo existente contribuirá para o bem-estar da comunidade, incentivando a convivência social, o esporte e o uso saudável dos espaços públicos.
Assim, diante do exposto, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Prefeito FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, para que envide esforços para construir uma quadra poliesportiva no Distrito de Vitoriana, próxima ao campo de futebol society, a fim de proporcionar à população mais uma opção de lazer.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de outubro de 2025.

Vereador Autor WELINTON JAPA
MDB
WRS/acom
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br